de eisdem bonis dicta summa predictis mansionariis singulis annis solvebatur, eandem computando in numerum et monetam lithuanicalem currentem vero de Ruthka sex sexagenas grossorum et de Grodziscze duas sexagenas grossorum lithuanicorum, que faciunt prefatam summam numeri octovii decem sexagenarum dare, solvere tenebuntur singulis annis. Post mortem vero meam dum et quando filii et filie mee vel aliquis consanguineorum meorum prefatam summam mille sexagenas grossorum, quam ego Zofia prefata apud ipsum Dominum Mathiam accepi et in eadem suprascripta bona mea obligavi, eidem Domino Mathie vel uxori eius filie mee Catherine vel cuicunque predicta bona mea in summa iam expressa, per prefatum dominum Mathiam qualicumque modo fuerint inscripta et reformata realiter et cum effectu reposuerint. Ex tunc predicta bona cum aliis bonis post me derelictis, que nunc sunt et in posterum quomodocumque iure proprietatis devolvi valeant, in eequales partes partiri debent. Nichilominus vero prefatam mercedem mansionariis de eisdem bonis seu de portionibus suis ingulis annis solvere tenebuntur. Non reposita vero prefata summa mille sexagenarum grossorum nullus filiorum seu filiarum et consanguineorum meorum quovis modo, iure, posessione audeat nec debet se in supradicta bona per me obligata intromittere nec in eisdem aliquid iris et proprietatis, quo ad totalem prefate summe solucionem habere [...] Actum et dattum Vilne, feria sexta ante dominicam Ramispalmarum, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo nono, presentibus reverendissimis in Christo patribus Joanne Vilnensi, Nicolao Kyowiensi episcopis necnon magnificis Alberto Gastholth palatio Vilnensi et cancellario nostro, Boguslao Bohuthinowicz tezaurario nostro, Joanne Steczko marsalco et aliis quamplurimis consiliariis nostris testibus circa premissa. Zofia endowed the Kiškas also with redditibus, tributis, censibus, preceriis, laboribus etiam collaturis ecclesiasticis, silvis, nemoribus'.

⁵⁷ JASZCZOŁT, T. Osadnictwo..., s. 218, citing inter alia *Lietuvos Metrika*. Knyga 25: 1387–1546. Užrašymu knyga 25. Parengė Darius ANTANAVIČIUS, Algirdas BALIULIS. Vilnius, 1998, Nr. 217 [9 July 1528], p. 271–272. On 15 March 1529, the monarch confirmed the agreement with Hlebavičiūtė-Sapiegienė. Elžbieta retained the right to control the estate until her death.

⁵⁸ LKD, nr. 1701, p. 295–296; nr. 1982, p. 335; nr. 2196, p. 364; nr. 2197, p. 364 [Stanislovas Ziemakas].

⁵⁹ LKD, nr. 390, p. 80; nr. 409, p. 83 [Brikcijus, 1552 (?)] was suspended by Mikalojus Radvila the Black from presbytery and 28 February 1551 declined from mansionary, in order to way the duties of parson on 11 March 1551 – ADS, D7, fo 115r-v, 119v]; nr. 443, p. 91; nr. 458, p. 93; nr. 506, p. 99; nr. 1113, p. 203–204 [Klemensas]; nr. 1319/1327, p. 233–234 [1552–1556, Martynas, mistakenly listed as a Rudka mansionary]; nr. 1542, p. 267 [not 1540, Mikalojus Olendzki, Mordy curate, appointed mansionary on 28 February 1551 in place of Fr Brikcijus (ADS, D7, fo 115v), 11 March 1551 installed as mansionary, although the record names him mistakenly as Jacobus – ADS, D7, fo 119v]; nr. 1775, p. 307 [Motiejus Paprockis, kinsman of the patrons of the Paprotnia living, 1545–1550]; in 1550 mention made of Serafinas [LKD, nr. 2079, p. 351] – Mąkobody commendarius, the same man as LKD, nr. 2074, 2080, p. 350–351.